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produktionsstop, som efter virksomhedens 
vurdering meget nemt kan vare ved et år. 

Ud fra den kendsgerning, at den nuværen- 
de byggekrise vil få sin afslutning uden der- 
med at kunne fastlægge, hvornår eller om det 
sker i form af øget byggeri af boliger, enfa- 
milieshuse og ikke mindst landbrugsinveste- 
ringer i stalde, som har haft stor betydning 
for salg af eternitplader, må virksomheden 
ud fra et beskæftigelsesmæssigt synspunkt 
hjælpes ud af den krise, den ufrivilligt er 
kommet i. 

Det skulle vel i denne forbindelse være 
unødvendigt at anføre, at de 1.000, der har 
været beskæftiget på Dansk Eternitfabrik, 
alene i understøttelse vil koste samfundet 
80-100 mill. kr. på årsbasis. Jeg finder det 
urimeligt ikke alene rent menneskeligt, men 
også økonomisk, hvis vi ikke i den situation 
kan forsøge at hjælpe en stor, rent danskejet 
virksomhed, ikke mindst i lyset af, at virk- 
somheden ligger i et område, som er urime- 
ligt hårdt ramt af arbejdsløshedens svøbe. 

Besvarelse (7/8 80): 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Baggrunden for den midlertidige, stands- 

ning af fabrikationen af eternittagplader til 
hjemmemarkedet er som også oplyst i be- 
grundelsen for spørgsmålet de svigtende af- 
sætningsmuligheder, som skyldes nedgangen 
i byggeriet. 

Om udsigterne på dette område kan jeg 
henvise til boligministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. 1100 af 23. juli. 

En fortsættelse af produktionen uanset de 
svigtende afsætningsmuligheder ville være 
ensbetydende med en fortsat lageropbygning 
og dermed et øget kapitalbehov til finansie- 
ring af dette lager. Der er ikke lovhjemmel 
til at yde statslig finansieringsbistand til et 
sådant formål. Desuden foreligger der ikke 
henvendelser fra Dansk Eternitfabrik A/S 
om en sådan finansieringsbistand eller oplys- 
ninger i øvrigt, som giver anledning til at 
antage, at en genoptagelse af produktionen 
beror på akutte finansieringsproblemer i 
virksomheden, der kunne give anledning til 
at overveje et specielt lovinitiativ til løsning 
af sådanne problemer. 

Der har i visse lande været ydet statssubsi- 
dier til lagerproduktion- af varer, der ikke for 
tiden kunne afsættes; men erfaringerne her- 

fra har i flere henseender været uheldige, og 
Danmark har bestandig vendt sig mod denne 
form for statsstøtte på grund af de meget 
ubehagelige konkurrencemæssige konsekven- 
ser af sådanne foranstaltninger. 

En bedring af afsætningsmulighederne vil 
til dels bero på udviklingen i byggesektoren, 
men også på virksomhedens evne til at ud- 
vikle nye produkter og øge eksporten, og det 
er mit indtryk, at Dansk Eternitfabrik A/S 
har sat væsentlige ressourcer ind på at øge 
sine afsætningsmuligheder ad disse veje. Til 
sådanne bestræbelser er der mulighed for at 
yde statslig finansieringsbistand gennem be- 
stående ordninger. 

Spm. nr. 1102 

Til forsvarsministeren (23/7 80) af: 

Mølgaard (DR): 
»Kan ministeren bekræfte Holbæk-borg- 

mesterens formodning i skrivelse af 12. maj 
d. å. til folketingets medlemmer med bilag, 
»Focus på Holbæk Kaserne« om, at en sam- 
fundsøkonomisk analyse kan godtgøre, at en. 
samling af alt sjællandsk artilleri i Holbæk 
giver en væsentlig bedre økonomisk ressour- 
ceudnyttelse end en eventuel nedlæggelse af 
Holbæk Kaserne ved overflytning af dens 
enheder til Sjælsmark Kaserne?« 

Begrundelse 

Den betydelige arbejdsløshed i Vestsjæl- 
lands amt gør det foreståeligt, at man i Hol- 
bæk ser med ængstelse på udsigterne til at 
miste yderligere statsinstitutioner, som »Op- 
læg til forsvarsordningen efter I. april 1981« 
kan antyde. 

Såfremt der ikke er vægtige økonomiske 
argumenter for en sådan flytning, hvilket 
borgmesteren i den nævnte skrivelse sætter et 
kraftigt spørgsmålstegn ved, må man med 
Hørup spørge: »Hvad skal det nytte?« med 
disse flytteplaner. 

Besvarelse (31/7 80): 

Forsvarsministeren (Søgaard): 
Forsvarets planlægning i forbindelse med 

en forsvarsordning efter 1. april 1981 har 
som bekendt været baseret på dels et uæn- 
dret forsvarsbudget, dels årlige stigninger på 
1 Vi henholdsvis 3 pet. i forsvarsbudgettet. 
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